.•• 	r

VIÇOSÂD0CEARA
UNIDOS 	PEI.O 	POVO

\O Ap
, 	O

FDICAO20U
FL. 	r

unicef

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2017 - SECIPS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DE
CABELEIREIRO E DE OFICINAS LÚDICAS.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do
PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2017 - SECIPS e a ADJUDICAÇÃO do único lote à licitante que
apresentou o menor preço por lote, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão,
HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a
melhor proposta para a Administração:

M.S. ALBUQUERQUE - ME, CNPJ n °  18.894.423/0001-68:

Li" IL U1R'.J

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT.j V. TOTAL
CURSO DE CORTE DE CABELO E ESCOVA -
Módulo 1 - introdutório: 8h - Higiene ambiental e corporal
na atividade de cabeleireiro; Equipamentos necessários para
lavagem, corte e secagem dos cabelos. Módulo II - 	16h -
Técnica de lavagem de cabelo; Classificação dos estilos de
cabelo; Estilos de corte: masculino e feminino. Módulo III

- Técnicas de secagem de cabelo: liso, modelador e
amassado: 	Atividades 	práticas 	de 	corte 	e 	escova.
Responsabilização 	da 	Empresa: 	• 	Fornecimento 	do
material necessário para o desenvolvimento das atividades 1-lORA!

160 125 00 20 000 00
no município de Viçosa do Ceará (em anexo); • Seleção, AULA
condução e pagamento dos instrutores que ministrarão as
oficinas no município de Viçosa do Ceará; • Execução do
Plano de Trabalho no município de Viçosa do Ceará;
Acompanhamento sistemático do Plano de Trabalho no
município de Viçosa do Ceará; • Enviar relatório final ao
término 	da 	ação, 	incluindo 	registros 	de 	frequência:
Certificar aqueles que possuírem um mínimo de 75% da
frequência das oficinas realizadas no município de Viçosa
do Ceará,
CURSO DE CORTE DE COSTURA - Módulo 1 -
introdutório: 4h - Manuseio de máquinas e equipamentos;
Tabela de medidas. Módulo II - 12h - Seleção de tecidos e
Aviamentos; Traçados e corte de moldes: Confècção de
moldes, Módulo III - 24h - Montagem de Peças; Costura e
acabamento; 	Atividades 	práticas 	de 	costura.
Responsabilização da 	Empresa 	- 	• 	Fornecimento do
material necessário para o desenvolvimento das atividades

2
no município de Viçosa do Ceará (em anexo); • Seleção, HORA 160 195,00 31 20000
condução e pagamento dos instrutores que ministrarão as !AULA
oficinas no município de Viçosa do Ceará: • Execução do
Plano de Trabalho no município de Viçosa do Ceará;
Acompanhamento sistemático do Plano de Trabalho no
município de Viçosa do Ceará; • Enviar relatório final ao
término 	da 	ação. 	incluindo 	registros 	de 	frequência;
Certificar aqueles que possuírem um mínimo de 75% da
frequência das oficinas realizadas nu município de Viçosa
do Ceará.

Rua José Siqueira. i 396— 1 une: (88)3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará
SI

,O 4p,
VV*4

+ 4 +
p n E ~ E . 1 U Ik A 	M U H 1 r 1 p

VIÇOSÂD0CEARÁ
UNIOOS PELO POVO

)IÇÀOO13-2O 6

uniceft..

4A 4'7

44>
c 1
Q. FL,. N,L...._

)

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL
OFICINA 	DE 	MOSAICO 	EM 	EVA, 	para 	30
participantes, 	com 	instrutor qualificado, 	material 	para o
curso, e certificado. Módulo 1 - 8h - Técnica do mosaico;
Diversidade de materiais utilizados na técnica; Preparo de
EVA de diferentes cores e tamanho padrão 15 x 20 cm.
Módulo II - 12h - Processo de corte e colagem dos retalhos
de E.V.A.: Confecção de Arranjos de flores com EVA,
lembranças e bonecas com EVA, capas para cadernos e
agendas; Exposição. Responsabilização da Empresa -

3
Fornecimento 	do 	material 	necessário 	para 	o HORA!

80 125 00 10 000 00 desenvolvimento das atividades no município de Viçosa do AULA
Ceará (em anexo): • Seleção, condução e pagamento dos
instrutores que ministrarão as oficinas no município de
Viçosa do Ceará; • Execução do Plano de Trabalho no
município 	de 	Viçosa 	do 	Ceará; 	• 	Acompanhamento
sistemático do Plano de Trabalho no município de Viçosa
do Ceará; ' Enviar relatório final ao término da ação,
incluindo registros de frequência; • Certificar aqueles que
possuírem um mínimo de 75% da frequência das oficinas
realizadas no município de Viçosa do Ceará.

OFICINA DE BRINQUEDOS DIVERSOS, para 30
participantes, com 	instrutor qualificado, 	material 	para o
curso, e certificado. Módulo 1 - 8h - A importância do
brincar e do brinquedo; Confecção de brinquedos com
materiais reutilizáveis ou de baixo custo. Módulo II - 12h -

Materiais e equipamentos essenciais para a construção de
brinquedos; 	Confecção 	de 	vai-e-vem 	- 	 pés-de-lata 	-
bilboquê - cavalinhos de cabo de vassoura - corda (coletiva
e individual) -. elástico - bambolê - bonecas de pano -

barangandão - tambores musicais - carrinhos; Exposição.

4
Responsabilização da empresa • Fornecimento do material HORA

80 11625 9 30000
necessário 	para 	o 	desenvolvimento 	das 	atividades 	no AULA
município de Viçosa do Ceará (em anexo); ' Seleção,
condução 	pagamento dos instrutores que ministrarão as
oficinas no município de Viçosa do Ceará; 	Execução do
Plano de Trabalho no município de Viçosa do Ceará;
Acompanhamento sistemático do Plano de Trabalho no
município de Viçosa do Ceará; • Enviar relatório final ao
término 	da 	ação, 	incluindo 	registros 	de 	frequência;
Certificar aqueles que possuírem um mínimo de 75% da
frequência das oficinas realizadas no município de Viçosa
do Ceará.

TOTAL GLOBAL 	RS 70.500,00

Finalizando, regisramos que o total homologado é de R$ 70.500,00 (Setenta mil e quinhentos reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos

Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 1 5 de dezembro de 2017.

Daniela Rufirlo da Cunha
Secretária da Cidadania e Promoção Social

Rua -José Siquei r a. W ' 396 Iunc: (88) 3632.1448 ('ep. 62.300-000 Viçosa do Ceará - Ceará